



رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری
و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز
خبر داد:
**احیای پروژه‌های شهری شیراز
با جذب سرمایه‌گذار**



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز
خبر داد:
**بهره‌برداری از پروژه‌های برق‌رسانی
شیراز با اعتبار ۸۳۵۰ میلیارد
ریال**



سه‌شنبه ۴ شهریور ۱۴۰۴ / ۲۰ ربیع الاول ۱۴۴۷ / ۲۶ اگوست ۲۰۲۵ / سال سی ام / شماره ۴۲۸۰ / بها ۲۵۰۰۰ تومان

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

یادداشت
دور

شنیدن صدای مردم، روش عاقلانه‌ای است

اولین نشانه احترام به مردم، شنیدن صدای آنهاست. معمولاً صدای ملت دربردارنده نظرات، پیشنهادها، انتقادات، موافقت‌ها، مخالفت‌ها، اعتراضات و حمایت‌های آنهاست. در این زمینه نباید فقط یک قسمت از صدای مردم که خوشایند مسئولان است شنیده شود بلکه باید هر دو بخش صدای آنها که هم «خوشایند» و هم شاید برای بعضی از مسئولان «ناخوشایند» باشد، با گوش جان شنیده، پذیرفته و عمل شود.

در هر انسانی نوعی فرعون درونی وجود دارد که فقط عاشق تملق، چاپلوسی و تعریف و تمجید است و فقط صداهایی که این خصوصیات را داشته باشد، می‌شنود. هر صدایی که غیر این باشد با خودرایی و خودپسندی، به دشمنی تعبیر کرده و در مقابل آن، مقاومت و لجاجت به خرج می‌دهد. مسئولان باید تلاش کنند که به جای سرکوب صدای ناخوشایند ملت، فرعون درون خودشان را سرکوب کنند.

در احادیث و روایات آمده که بر صورت و دهان مداحان و چاپلوسان که اهل مداخله و تملق هستند خاک بپاشید. این گونه افراد، بت‌ساز، مستبدپرور و فربه‌کننده نفس شیطانی مردم و به ویژه، حاکمان هستند.

شنیدن صدای مردم، صدایی که هم خوشایند و هم ناخوشایند باشد، حاکمان را متوجه خواسته‌ها و مطالبات ملت کرده و فاصله بین آنان را کم می‌کند.

شنیدن صدای مردم در همه شرایط و حالات، خوب و لازم است. چه شرایط عادی باشد چه جنگی، بلکه در شرایط جنگی، بهتر و ضروری‌تر است. نمی‌توان به بهانه اینکه شرایط کشور، شرایط جنگی است، توقع و انتظار داشت که مردم، نظر ندهند، انتقاد نکنند و فقط حمایت و موافقت کنند. گاهی از بین نظرات مردم، حتی نظرات مخالف و منتقد، نکاتی استخراج می‌شود که توجه به آنها، به‌صرفه و صلاح کشور و مملکت‌داری است.

حاکمان عاقل، همیشه دنبال این بوده‌اند که مستقیماً و حتی گاهی ناشناخته، حرف‌ها و نظرات مردم را بشنوند و به آن ترتیب اثر بدهند. وزیر کشور گفته است: «امروز برای ما بزرگوار است که آنچه کشور را حفظ می‌کند، صداقت، شفافیت، کارآمدی، شنیدن صدای مردم و جلب مشارکت حداکثری آنان است» اگر این واژه‌ها توسط مسئولان، لباس عمل بپوشد، مطلوب ملت خواهد بود.

یادداشت وزیر کشور به مناسبت هفته دولت:

شنیدن صدای مردم، کشور را حفظ می‌کند

امروز بر این باوریم که آنچه کشور را حفظ می‌کند، صداقت، شفافیت، کارآمدی،

شنیدن صدای مردم و جلب مشارکت حداکثری آنان است

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



مدیرعامل شرکت گاز فارس خبر داد:

فارس در مسیر توسعه پایدار با افتتاح

پروژه‌های گازرسانی در هفته دولت



حمایت از تولید داخلی

در چهارمین نمایشگاه ایران نوشت

در شیراز



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس خبر داد:

تأمین آب پایدار فیروز آباد

با بهره‌برداری و تکمیل دو پروژه آبرسانی



پرداخت ۵ میلیون فقره تسهیلات از سوی

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در یک سال



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد:

افتتاح و بهره‌برداری ۲۸ طرح صنعتی

و زیرساختی در فارس هفته دولت



در نشست خبری اعلام شد:

وقوع ۸۰ زایمان موفق در آمبولانس

بازگشت ۱۳۰۰ بیمار ایست قلبی به زندگی



اورژانس جدید در استان تهران راه‌اندازی شد و سهم عمده‌ای از خدمات اورژانس‌های جاده‌ای ما افزایش یافت. توسعه «اورژانس دوند» در مناطق پرجمعیت و پرتراکم نیز صورت گرفته و طرح موفق «گلاسکو ۲۴۷» به‌طور یکپارچه در سراسر استان اجرا شد. همچنین برای نخستین بار «اورژانس عشاری» در دشت لار با راه‌اندازی چهار پد فرود بالگرد و استقرار ناوگان امدادی شکل گرفت که این نیز از دستاوردهای ارزشمند ما محسوب می‌شود.

در ادامه او با اشاره به خدمات اورژانس تهران در جریان جنگ ۱۲ روزه گفت: در جریان جنگ ۱۲ روزه نیز قریب به ۳ هزار نفر در استان تهران خدمات دریافت کردند. متأسفانه در این مدت پنج دستگاه آمبولانس، دو پایگاه اورژانس و مرکز پیام شهیر آسیب دید اما خوشبختانه کمتر از ۱۲ ساعت به چرخه پاسخگویی بازگشت. حدود ۶۰ نفر از همکاران ما دچار مشکلات جسمانی از جمله آسیب شنوایی شدند اما هیچ شهیدی در میان همکاران نداشتیم. اورژانس در ۲۹۳ نقطه در کنار مردم عزیز حضور داشت.

او با اشاره به اورژانس بانوان افزود: در حوزه اورژانس بانوان، هم‌اکنون هفت پایگاه فعال در استان تهران داریم. هدف‌گذاری بر ایجاد ۲۰ پایگاه بانوان است و بخشی از فارغ‌التحصیلان خانم در حال گذراندن دوره‌های لازم هستند. در صورت مساعد بودن شرایط، سه پایگاه جدید بانوان نیز در دو تا سه ماه آینده راه‌اندازی می‌شود.

وی در خصوص خسونت علیه نیروهای اورژانس، بیان کرد: در سال ۱۴۰۳ از یک‌میلیون و ۳۰۰ هزار مأموریت انجام‌شده، صرفاً حدود ۳۰۰ مورد شکایت ثبت شد که عددی بسیار ناچیز است. از این میان نیز فقط ۶۰ مورد شکایت اثبات شده بود.

او اضافه کرد: در زمینه ضرب‌وشتم نیز خوشبختانه با همکاری قوه قضاییه و دادستان‌های شهرستان‌های استان تهران، به جد پای کار هستند. تعداد این موارد بسیار اندک است و در موارد خاص توسط ارادل و آوباش این کار انجام می‌شود که در صورت وقوع، بلافاصله پیگیری قضایی انجام می‌شود. برخی از این افراد همچنان در بازداشت هستند یا محکوم به پرداخت دیه و جرائم نقدی شده‌اند. ما در برابر هتک حرمت سازمان و لباس اورژانس به هیچ عنوان کوتاه نخواهیم آمد.

توکلی درخصوص میانگین زمان رسیدن آمبولانس در استان تهران گفت: میانگین زمان رسیدن آمبولانس در استان تهران، به‌ویژه کلاشنهر تهران، حدود ۱۷ دقیقه است. در سال‌های گذشته این زمان ۲۵ دقیقه بود که در مقطعی به ۱۵ دقیقه کاهش یافت، اما به دلیل شرایط تحمیل‌شده، دوباره به ۱۷ دقیقه بازگشت. در حوزه ناوگان موتورلانس، این زمان به کمتر از ۱۲ دقیقه رسیده است. باید توجه داشت وقتی صحبت از میانگین می‌کنیم، قطعاً برخی مأموریت‌ها فراتر از این عدد خواهد بود.

رئیس اورژانس تهران گفت: در سال گذشته در حوزه پیش‌بیمارستانی، نزدیک به ۸۰۰ مورد زایمان موفق در آمبولانس‌ها ثبت گردید و بیش از ۱۳۰۰ بیمار دچار ایست قلبی نیز به زندگی بازگشتند که این امر برای ما مایه افتخار است.

به گزارش خبرنگار ایلنا، محمداسماعیل توکلی؛ رئیس اورژانس تهران در نشست خبری، اظهار کرد: ایام هفته دولت را به خدمتگزاران شریف مردم و همچنین به همکاران خود در اورژانس به مناسبت پنجاهمین سالگرد تأسیس اورژانس و عبور از نیم قرن شکل‌گیری این سازمان ارزشمند در ارائه خدمت به مردم شریف ایران عزیز تبریک می‌گویم. وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۳ در استان تهران بیش از ۳ میلیون تماس مددجویان پاسخ داده شد و از میان این تماس‌ها، نزدیک به یک میلیون و ۳۰۰ هزار مأموریت استخراج گردید. تقریباً ۲۵ درصد مأموریت‌های کل کشور در استان تهران انجام می‌شود. در سال گذشته بیش از ۱۸۱ هزار مأموریت ترافیکی صورت گرفت که متأسفانه با رشد ۸ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۲ همراه بود.

وی افزود: همچنین در سال ۱۴۰۴، تا این لحظه ۵۱۵ هزار مأموریت انجام شده که در میان آن‌ها ۹۰ هزار مأموریت مربوط به حوادث ترافیکی است. توکلی درباره خدمات حوزه پیش‌بیمارستانی، تصریح کرد: در سال گذشته در حوزه پیش‌بیمارستانی، نزدیک به ۸۰۰ مورد زایمان موفق در آمبولانس‌ها ثبت گردید و بیش از ۱۳۰۰ بیمار دچار ایست قلبی نیز به زندگی بازگشتند که این امر برای ما مایه افتخار است. بیشترین مأموریت‌های حوزه هوایی نیز در استان تهران انجام می‌شود که در سال گذشته نزدیک به ۴۰۰ پرواز امدادی صورت گرفت که آن را نیز افتخار خود می‌دانیم. وی با اشاره به خدماتی که در ایام اربعین ارائه شده است، گفت: در ایام اربعین و روزهای پایانی صفر، به عنوان بازوی اجرایی حوزه سلامت، بیش از ۳ هزار بیمار و مصدوم در مرز مهرا و شلمچه و همین‌طور در مشهد مقدس خدمات دریافت کردند. از این تعداد بیش از ۲۰۰۰ نفر در مرز مهرا و نزدیک به ۶۰۰ نفر در مشهد مقدس بودند. رئیس اورژانس استان تهران تأکید کرد: ما در تلاش هستیم که برای نخستین بار در حوزه اورژانس پیش‌بیمارستانی، کاهش تصدی‌گری دولت را محقق کرده و خدمات را به سمت بخش خصوصی هدایت کنیم. اسناد بالادستی فراوانی در این زمینه وجود دارد و امیدواریم بتوانیم این هدف را اجرایی کنیم تا خدمات ارائه‌شده به مردم هم از نظر کیفیت و هم کمیت ارتقا یابد و در عین حال هزینه کمتری برای دولت داشته باشد.

او اضافه کرد: در این راستا کارهای علمی ارزشمندی انجام شده و با طرح موفق «اورژانس یار حرفه‌ای پیشرو» که در حال حاضر روزانه حدود ۱۷۰۰ و ماهانه نزدیک به ۱۰ هزار مأموریت انجام می‌دهد، توانستیم هزینه‌های راه‌اندازی پایگاه و انجام مأموریت را تا ۶۰ درصد کاهش دهیم.

توکلی افزود: همچنین رضایتمندی مردم از خدمات حاکمیتی اورژانس پیش‌بیمارستانی ۹۶.۲ درصد ارزیابی شده، اما در طرح «اورژانس یار حرفه‌ای پیشرو» که با هدف کاهش تصدی‌گری دولت اجرا می‌شود، رضایتمندی به حدود ۹۹ درصد رسیده است. این آمار نشان‌دهنده موفقیت مسیر انتخابی ما و حرکت به سمت اورژانس یکپارچه و غیردولتی است که ثمرات بسیار مطلوبی خواهد داشت.

توکلی خاطرنشان کرد: در شش ماهه نخست سال جاری نیز ۶ پایگاه

یادداشت وزیر کشور به مناسبت هفته دولت:

شنیدن صدای مردم، کشور را حفظ می‌کند



در این دوره، وزارت کشور در حوزه اجتماعی از آمینتی نمودن پدیده‌های اجتماعی فاصله گرفت. شنیدن صداهای مختلف، گفت‌وگو با اقشار و اصناف، مدیریت محله‌محور و توجه به مطالبات واقعی مردم، ازجمله در حوزه‌هایی چون ساماندهی اتباع خارجی، در اولویت بوده و خواهد بود. در حوزه اقتصادی نیز، با تأکید بر سرمایه و تولید به‌عنوان اولویت نخست، تلاش کرده‌ایم پیوند عمیق‌تری میان سیاست‌گذاری ملی و زیرساخت‌های اقتصادی برقرار کنیم و با سرعت بخشیدن به طرح‌های شهری و روستایی و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام گامی جدی در راستای توسعه و پیشرفت کشور برداریم.

امروز بر این باوریم که آنچه کشور را حفظ می‌کند، صداقت، شفافیت، کارآمدی، شنیدن صدای مردم و جلب مشارکت حداکثری آنان است. پاسداشت خون شهدا خصوصاً شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، صیانت از امنیت داخلی، حفظ انسجام ملی و وحدت بر پایه عدالت و فراهم‌سازی فرصت برابر، از مهمترین اولویت‌های وزارت کشور است. به امید آنکه بیش از پیش توفیق خدمت‌رسانی به مردم شریف ایران برای خانواده بزرگ وزارت کشور فراهم شود: ان‌شاءالله.»

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

محل مصرف افزایش ظرفیت وارداتی برق کجاست؟



وارداتی داشته باشیم بر کاهش ناترازی تأثیرگذار است و دو برنامه برای آن وجود دارد یکی ترانزیت برق که از طریق ترکمنستان به کشورهای دیگر از جمله ترکیه و آذربایجان می‌توانیم ترانزیت برق داشته باشیم و ایران در واقع از شبکه‌های برقی که دارد کمک کند.

وی ادامه داد: دیگر برنامه‌ای که برای افزایش واردات داریم مصرف داخلی است و با توجه به اینکه برخی از صنایع اعلام آمادگی کردن می‌توان برق وارداتی را صرف صنعت کشور کرد.

وزیر کشور در پیامی با گرامیداشت یاد شهدای دولت نوشت: امروز بر این باوریم که آنچه کشور را حفظ می‌کند، صداقت، شفافیت، کارآمدی، شنیدن صدای مردم و جلب مشارکت حداکثری آنان است. به گزارش ایلنا به نقل از وزارت کشور، اسکندر مؤمنی یادداشتی را به مناسبت هفته دولت و گرامیداشت شهدای آن منتشر کرد که در آن نوشته است: «یاد و خاطره شهدای دولت، شهیدان رجایی، باهنر و ربیعی و تمامی خدمتگزاران صدیق نظام مقدس جمهوری اسلامی که جان عزیزشان را در راه توسعه و پیشرفت ایران عزیز فدا کردند، گرامی می‌داریم.

هفته دولت فرصت مغتنمی است برای بازخوانی مسیر طی‌شده در سالی که گذشت. در این سال کشور و دولت از گردنه‌های دشواری عبور کرد و ضامن عبور عزتمندانه از این مراحل، وفاق و همبستگی ملی و انسجام اجتماعی بود؛ وفاقی که پیش‌زمینه‌ای اساسی برای موفقیت در برهه‌هایی چون دفاع مقدس ۱۲ روزه بود.

در وزارت کشور، وفاق را نه در شعار بلکه در عمل، با رویکرد شایسته‌سالاری دنبال کردیم. در این دوره بستری فراهم شد که شایسته‌ترین افراد، فارغ از هرگونه خط‌کشی مغایر با عدالت، عهده‌دار مسئولیت‌های کلیدی شوند. این رویکرد در انتصاب استانداران، فرمانداران و بخشداران مشهود و قابل‌توجه بوده است.

کارآمدی این رویکرد برای انتخاب «کابینه دوم» دولت، که همان جمع استانداران است، در خدمت‌رسانی به مردم در برهه‌های مختلف به ویژه جنگ ۱۲ روزه محک خورد و به اثبات رسید. برای بهره‌برداری از این ظرفیت موجود، تمرکززدایی و تفویض اختیار، به‌عنوان یکی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، به طور جدی پیگیری شد و با حمایت ریاست جمهوری، برنامه‌ریزی متناسب با ظرفیت‌های بومی هر استان در دستور کار قرار گرفت.

مدیر عامل توانیر گفت: دو برنامه برای افزایش ظرفیت واردات وجود دارد یکی ترانزیت برق از طریق ترکمنستان به سایر کشورها و دیگری با توجه به اعلام آمادگی صنایع در اختیار صنعت قرار دادن است.

مصطفی رجبی مشهدی مدیر عامل توانیر در گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با افزایش ظرفیت واردات برق از ترکمنستان گفت: در حال حاضر امکان واردات ۳۲۰ تا ۳۳۰ مگاوات برق از ترکمنستان وجود دارد.

وی ادامه داد: برنامه‌ریزی کرده‌ایم که از طریق مدار سوم که در سمت ایران ساخته شده است در سمت ترکمن‌ها نیز ساخته شود.

سختگوی صنعت برق در این زمینه توضیح داد: پیشنهاد کرده‌ایم مدار چهارمی نیز ساخته شود و در صورتی که به تأیید ترکمنستان برسد میزان تبادل انرژی کشور ما با ترکمنستان به دو برابر افزایش پیدا می‌کند و در صورت احداث این دو خط بیش از ۷۰۰ مگاوات امکان تبادل برق با ترکمنستان وجود دارد.

رجبی مشهدی در پاسخ به این سؤال که آیا افزایش واردات برای جبران ناترازی موجود است یا برای ظرفیت‌های صادراتی مورد استفاده قرار می‌گیرد، اضافه کرد: اگر ۳۵۰ مگاوات افزایش ظرفیت